
EDITAL Nº 013-SESA/G/UNICENTRO, DE 21 DE MAIO DE 2024

HOMOLOGAÇÃO E CONVOCAÇÃO

O  Vice-Diretor  do  SETOR  DE  CIÊNCIAS  SOCIAIS  APLICADAS,  SESA,  DE
GUARAPUAVA, DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CENTRO-OESTE, UNICENTRO, no uso
de suas atribuições estatutárias e regimentais,

considerando o contido no Edital  n.º  002-SESA/G/UNICENTRO, DE 18 DE ABRIL DE
2024,

considerando o contido no Edital  n.º  003-SESA/G/UNICENTRO, DE 22 DE ABRIL DE
2024,

1. HOMOLOGA as inscrições para Professor Formador para o Curso de Tecnologia em
Gestão Pública, na modalidade de educação a distância,

2. CONVOCA os candidatos inscritos, cujo nome consta da relação de inscrições deferidas,
para  a  realização  da  Prova  de  Conhecimentos,  a  qual  ocorrerá  no  formato  a  distância  (online),
conforme link, data e horário indicado abaixo.

INSCRIÇÕES DEFERIDAS

Link para acesso às entrevistas: meet.google.com/jms-yvxz-rvh 

O candidato deverá acessar o link acima pontualmente no horário de sua entrevista.

Protocolo/
Inscrição

Nome Prova de Conhecimentos:
Data/horário

Disciplina Gestão Financeira, Orçamentária e Patrimonial no Setor Público

12.391/2024 Ari Schwans 29/05/2024 – 8:30

Disciplina Comportamento Organizacional no Setor Público

12.318/2024 Cleverson Fernando Salache 29/05/2024 – 8:45

Disciplina Planejamento e Orçamento Público

12.063/2024 Elaine Wantroba 29/05/2024 – 9:00

12.312/2024 Giomar Viana 29/05/2024 – 9:15

11.460/2024 Marcia Cristiane Gruba 29/05/2024 – 9:30

11.425/2024 Marcos de Castro 29/05/2024 – 9:45

Disciplina Gestão de Pessoas no Setor Público

12.062/2024 Roseli de Oliveira Machado 29/05/2024 – 10:00

Universidade Estadual do Centro-Oeste
Reconhecida pelo Decreto Estadual nº 3.444, de 8 de agosto de 1997

1
Home Page:  http://www.unicentro.br

Campus Santa Cruz: Rua Pres. Zacarias 875 – Cx. Postal 3010 – Fone: (42) 3621-1000 – FAX: (42) 3621-1090 – CEP 85.015-430 – GUARAPUAVA – PR
Campus CEDETEG: Rua Simeão Camargo Varela de Sá, 03 – Fone/FAX: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-080 – GUARAPUAVA – PR

Campus de Irati: PR 153 – Km 07 – Riozinho – Cx. Postal, 21 – Fone: (42) 3421-3000 – FAX: (42) 3421-3067 – CEP 84.500-000 – IRATI – PR 

http://www.unicentro.br/


12.203/2024 Thiago Henrique Martins Pereira 29/05/2024 – 10:15

Disciplina Gestão do Conhecimento no Setor Público

11.742/2024 Alvaro Jose Argemiro Da Silva 29/05/2024 – 10:30

11.425/2024 Marcos de Castro 29/05/2024 – 9:45

12.383/2024 Maurício João Atamanczuk 29/05/2024 – 10:45

Disciplina Legislação trabalhista para agentes públicos

12.275/2024 Karlo Messa Vettorazzi 29/05/2024 – 11:00

Disciplina Direito Administrativo

12.100/2024 Tassia Teixeira de Freitas Bianco Erbano Cavalli 29/05/2024 – 11:15

Disciplina Marketing em Organizações Públicas

11.464/2024 Rafael Henrique Mainardes Ferreira 29/05/2024 – 11:30

Disciplina Língua Brasileira de Sinais - Libras

Não houve inscrição

Disciplina Organização de Eventos, Cerimonial, Protocolo e Etiqueta

11.276/2024 Carla Santos 29/05/2024 – 13:30

10.877/2024 Juliane Sachser Angnes 29/05/2024 – 13:45

11.065/2024 Venan Lucas de Oliveira Alencar 29/05/2024 – 14:00

Disciplina Planejamento Urbano e Plano Diretor

  12.348/2024 Lisandro Pezzi Schmidt 29/05/2024 – 14:15

Disciplina Responsabilidade Social e Terceiro Setor

  12.184/2024 Angelica Catarine da Mota Araújo 29/05/2024 – 14:30

12.384/2024 Rosmeiri Aparecida Ribeiro Ferras Penteado 29/05/2024 – 14:45

Disciplina Política Econômica e Contemporânea

12.312/2024 Giomar Viana 29/05/2024 – 9:15

12.091/2024 Simão Ternoski 29/05/2024 – 15:00

Disciplina Novas tendências de Gestão

12.184/2024 Angelica Catarine da Mota Araújo 29/05/2024 – 14:30

10.945/2024 Cleverson Fernando Salache 29/05/2024 – 8:45

11.115/2024 Jéssica Cristina Ceni 29/05/2024 – 15:15

12.383/2024 Maurício João Atamanczuk 29/05/2024 – 10:45

11.464/2024 Rafael Henrique Mainardes Ferreira 29/05/2024 – 11:30

11.564/2024 Sandro Rolak 29/05/2024 – 15:30

Universidade Estadual do Centro-Oeste
Reconhecida pelo Decreto Estadual nº 3.444, de 8 de agosto de 1997

2
Home Page:  http://www.unicentro.br

Campus Santa Cruz: Rua Pres. Zacarias 875 – Cx. Postal 3010 – Fone: (42) 3621-1000 – FAX: (42) 3621-1090 – CEP 85.015-430 – GUARAPUAVA – PR
Campus CEDETEG: Rua Simeão Camargo Varela de Sá, 03 – Fone/FAX: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-080 – GUARAPUAVA – PR

Campus de Irati: PR 153 – Km 07 – Riozinho – Cx. Postal, 21 – Fone: (42) 3421-3000 – FAX: (42) 3421-3067 – CEP 84.500-000 – IRATI – PR 



Disciplina Compliance e Transparência no Setor Público

12.063/2024 Elaine Wantroba 29/05/2024 – 9:00

12.382/2024 Jessica de Castro 29/05/2024 – 15:45

11.085/2024 Maricleia Aparecida Leite Novak 29/05/2024 – 16:00

Disciplina Empreendedorismo no Setor Público

12.391/2024 Ari Schwans 29/05/2024 – 8:30

11.115/2024 Jéssica Cristina Ceni 29/05/2024 – 15:15

12.384/2024 Rosmeiri Aparecida Ribeiro Ferras Penteado 29/05/2024 – 14:45

11.564/2024 Sandro Rolak 29/05/2024 – 15:30

Disciplina Trabalho de Conclusão de Curso, TCC

11.742/2024 Alvaro Jose Argemiro Da Silva 29/05/2024 – 10:30

11.460/2024 Marcia Cristiane Gruba 29/05/2024 – 9:30

12.062/2024 Roseli de Oliveira Machado 29/05/2024 – 10:00

12.203/2024 Thiago Henrique Martins Pereira 29/05/2024 – 10:15

INSCRIÇÕES INDEFERIDAS

Prot. Nome Justificativa do indeferimento

12.101/2024 e
12.102/2024

Tassia Teixeira de 
Freitas Bianco Erbano 
Cavalli 

Não contém a documentação necessária para análise 
conforme contido no anexo I do edital 
002-SESA/G/UNICENTRO, de 18 de abril de 2024.

12.387/2024 João Clécio de Sousa 
Holanda

Não atendeu ao item 3.1.2 do Edital 
002-SESA/G/UNICENTRO, de 18 de abril de 2024. (No 
caso de docentes não efetivos, ter experiência de no 
mínimo um (1) ano de exercício no ensino superior como 
docente).

12.458/2024 Marta Chaves 
Vasconcelos de Oliveira

Não atendeu ao contido no anexo II do edital 002-
SESA/G/UNICENTRO, de 18 de abril de 2024. 
(Inscrição fora de prazo).

Gabinete do Vice-Diretor do Setor de Ciências Sociais Aplicadas, SESA/G,  da Universidade
Estadual do Centro-Oeste, UNICENTRO.

    Prof. Marcos Roberto Kuhl,
   Vice-Diretor do SESA/G.

Universidade Estadual do Centro-Oeste
Reconhecida pelo Decreto Estadual nº 3.444, de 8 de agosto de 1997

3
Home Page:  http://www.unicentro.br

Campus Santa Cruz: Rua Pres. Zacarias 875 – Cx. Postal 3010 – Fone: (42) 3621-1000 – FAX: (42) 3621-1090 – CEP 85.015-430 – GUARAPUAVA – PR
Campus CEDETEG: Rua Simeão Camargo Varela de Sá, 03 – Fone/FAX: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-080 – GUARAPUAVA – PR

Campus de Irati: PR 153 – Km 07 – Riozinho – Cx. Postal, 21 – Fone: (42) 3421-3000 – FAX: (42) 3421-3067 – CEP 84.500-000 – IRATI – PR 


		2024-05-21T13:54:39-0300




